
q 

. REPUBLICA DEL ECUADOR . . . . 

. AÑI . a E q no .t. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION ga 5401 o 
” . . L£u 

o "  GESAR MOYA JTMRREZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

ln ajercicto de sus etribuciones iegeles, Ya 

CONSIDERANDO ; 

QUE la Junta Caneral Universal Extraordinaria de Aceio- 
"pistas de la Compatila"V. DOBLE V. S.A. DISTRIBUIDORA" “celebra 
da. el 27 de fabrero de 1976, ha resuelto proceder al sambío 
de denominación, aumento de capizal y reforma de Estatutos de 
la compañía: 

QUE de acuerdo. con tal resolución se: ha otorgado, ante 
el Notario Segundo del Cansón Quíto, la Escritura Páúblien de 
23 de marzo de 1976, en la eual se establesa que la uuava de 
nominación de la compañía será: "ARA Y. POBLE V. 3.A."; 

"QUE los señores Mareció Pallares Sevilla y Guillermo BS 
dalgo Creu, en sus enlidades de Presidente y Gerente Seneral, 
raespectivanente, debidamente auterísados, han comparecido a 

l asta Despacho para solieitar la aprobación del cambio de de- 
-, mominación, aumento de eapital y reforma de Ketatutos de la 

mencionada conpañía, para cuyo efecto hax presentado tres «o 
pias «ortífíicadas de la Zacritura Pública a que se refísre el. 
considerando anterior: 

QUE tanto la resolución de la Junta General Universal Ex 
traordiuaria de hccisnistas eso la Escritura Pública que la 
contiene reúnen les requisitos legales necesarios para su va 
lides: . 

QUE de conformidad con lo dispueste an el Artículo 25,- 
ínciso sesundo, de la Ley de Compañlas, y en la Resolución ln 

_taerpretativa Ni 2387, de 1d de maya de 1971. de esta Suparin 
tendencia, el canbío de denominación de una nonmpañíla debe su 
jetarsa al trámite previo estadincido en los Artículos 78. 79, 
80 y 31 de la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO  .- DESPONAR la publicación, para fínos de e 
posición de terceros, por tres días con- 

secutivos, en uno de los periódicos de mayor tireulación en la 

* 6.



s 4. | o 0 Verda ey eetzs 

A . REPUBLICA DEL ECUADOR . . : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2. 
2 ——— : " . 4 

, 

eluiad de Quito. del extracto de la Iscritura Pública de camb 
"tio de denotinación, aumento de capital y reforma de Estatu- 
tos de la Compañía “Y. DOBLE Y. S.A. DISTRIBUIDORA”, selebra 

. de auto al Rotario Segundo del Cantón Quito, el 23 de marzo 
to 1976: extracto que será «laborado en esta Superintandan- 
cla. 

C5MPLIDO, vuelva el expediente. 

% COMUNIQUESB.- DADA y firmada ca la Super 
inteniencia de Coupañida, en Quito, a 

o | 2 8 ABR- 1976 o 
“e. 

ss 

   Y y £tM5 la Resolución que agtene 
de, el aetor Doctor Don Cásar Moya Jivránez, Saporintendente” 
de Compañías, en Quito, a .- CERTIPICO.- 

- 2 8 AD2 1973 

Ceraín Carrión 
SECREZARIO CENLEFUAL 

   

D 
A vadX.. 

26-14-76.


